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Præsentation af skolen 
Fakta oplysninger 

 

Adresse:   
Vedbæk Skole & Kulturcenter 
Henrikholms Allé 2 
2950 Vedbæk 
45 89 33 55 
Hjemmeside: www.vedbaekskole.dk 
E-mail: vedbaekskole@rudersdal.dk 

 
Skolen er delt i 2 afdelinger: 
Afdeling 1 for 0.- 5.klasse 
Afdeling 2 for 6. - 9.klasse 

 
Antal spor på klassetrinene skoleåret 2012/2013: 
2 spor: 3 spor: 
0. klasse 2. klasse 
1. klasse 5. klasse 
3. klasse 8. klasse 
4. klasse 
6. klasse 
7. klasse 
9. klasse 

 
I alt: 23 klasser 

 
Vedbæk SFO: 
SFO’ en er opdelt i 3 underafdelinger: 
SFO 1: 0. – 1. klasse 
SFO 2:  2. – 3. klasse 
SFK: 4. – 5. klasse 
5. klasserne er fysisk adskilt fra de øvrige klassetrin. 

 
Skolens ledelsesstruktur 
Skoleleder:     Toni Besjakov 
Afdelingsleder:     Jette Nord Kruse (0.- 5.kl)  
Afdelingsleder:    Mikkel Høgh (6.- 9.kl.)   
Afdelingsleder for SFO/SFK:   Henrik Scharff 
 
Skolebestyrelsen perioden 1. august 2012 – 1. august 2014: 
Forældrerepræsentanter: 
Pia Skov, Formand 
Niels Skjærbæk, Næstformand 
Tina Sejling Berwald 
Katarina Kiesow 
Lone Bjørn udskriftet pr. 18.6 med Peter Røgind 
Rikke Dollerup Bech udskiftet pr. 18.6 med Mette Ørsted 
Marianne Nørgård udskiftet pr. 18.6 med Franciska Valstorp Cortzen 
 
 
 

mailto:vedbaekskole@rudersdal.dk
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Medarbejderrepræsentanter: 
Signe Bille Meldgaard 
Bettina Grønning Iverssøn 
Tilforordnede fra kommunalbestyrelsen: 
Erik Mollerup 
Tilforordnede fra skolens ledelse: 
Toni Besjakov 
Jette Nord Kruse 
Mikkel Høgh 
Henrik Scharff 

 
Derudover er der 2 elevrepræsentanter fra skolens elevråd i fløj C og D, der vælges hvert år. 

 
Elevråd: 
Elevråd for lille mellemtrin (3. - 5.kl.) 
Elevråd for mellemtrinnet (6. - 7. kl.) v/ Tore Christensen 
Elevråd for udskolingen (8. - 9. kl.) v/ Ludvig Frøkjær Thomsen 

 
Forældreråd i SFO 

 
Fysiske rammer: 
Skolen er taget i brug i 1975, og er bygget i ét plan, hvor centrum er Bibliotekscentret, som 
indeholder både skole- og folkebibliotek. Det lokale folkebibliotek blev placeret i skolens bygninger i 
1991, hvor skolen fik status som lokalt kulturcenter. I dag fungerer biblioteket som et åbent bibliotek, 
som har åbent alle ugens syv dage fra kl. 07-21.   
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1. Indledning 
Skoleredegørelsen samler en gang årligt op på skolens virksomhed og resultater. Skoleredegørelsen har 
også et fremadrettet sigte for Vedbæk Skole, idet den indgår i beslutningsgrundlaget for tilrettelæggelsen 
af skolens udvikling. Den er med andre ord et vigtigt ledelsesværktøj for skolens ledelse og de 
involverede parter i skolens indsatsområder. 
 
Den er yderligere afsæt for skolebestyrelsesformandens årlige beretning til skolens forældre samt en 
redegørelse til resten af skolebestyrelsen, forvaltning og kommunalbestyrelsen.  
 
Skoleredegørelsen skal udover at redegøre for lokale indsatsområder, også redegøre for udviklingen på 
områder, der har fælles interesse i kommunen i form af indsatsområder eller udviklingsprojekter. 
 
Ledelsen informerer løbende gennem skoleåret i vores Måneds Nyt om status på indsatsområderne. 
 

 
2. Perioden der gik 
Præmissen for perioden der gik, er en kort opsamling på perioden, der gik på skolen.  
 
Skoleåret 2012-2013 har været et skoleår, vi nok aldrig glemmer - ikke mindst qua lockouten, som det 
helt overskyggende element. 
 
Jeg synes, at Vedbæk Skoles lærere og bh. klasseledere har grebet lockouten flot an i deres tiltag og 
attitude. De har ageret professionelt, ansvarligt og meget kreativt  
 
Vi er som ledelse meget bevidste om, at det har været en hård periode for lærerne, og vi vil i det 
fremadrettede samarbejde have fokus på, at det er sammen, at vi kan gøre en god skole bedre. 
 
I efteråret satte vi fokus på at få gennemført ny klassedannelse på Vedbæk Skole. Det var en ide, der 
kom fra vores skolebestyrelse, og som ledelsen og lærerne også bakkede op om. Det er derfor besluttet, 
at klassesammensætningen ændres efter 5.klassetrin, når eleverne starter i afdeling 2. I fremtiden vil 
eleverne, når de starter i afdeling 2 blive ”rystet”, så der bliver dannet nye klasser. Der er i forbindelse 
med den nye klassedannelse blevet lavet en informationspjece, som jeg gerne vil henvise til. Den kan 
findes og læses på Skoleporten. 
 
En anden stor ting var, at kommunalbestyrelse gav grønt lys til, at seks af Ruderdalskolerne - her i blandt 
Vedbæk Skole - fik doneret et LEGO – Learning Education Center i daglig tale et LEC-center. Dette 
LEC-center er vi nu i fuld gang med at indrette. Vi glæder os meget til, at det kan stå klar, når skolen igen 
åbner til august. To af skolens lærere - en fra afdeling 1 og en fra afdeling 2 – bliver superbrugere på 
centeret, og de vil sammen med skolens ledelse få sat gang i både den innovative og ikke mindst 
kreative del af undervisningen, et sådan LEC-center kan bidrage med. LEC-centeret bliver et tilbud for 
eleverne på 3.-9.årgang. 
 
ESCO kom også i dette skoleår på alles læber, da vi dels vandt 1.præmien for at have haft den største 
energibesparelse i forhold til de øvrige 11 skoler i kommunen og dels opnåede 100% besparelse på 
vores energimål overfor kommunen. Endelig havde vi i januar to fagdage, hvor hele skolen satte fokus 
på ESCO, og det var en stor succes, som både ESCO-elevgruppen og ESCO-styregruppen var meget 
glade for, da vi håber, at vi efterhånden er lykkedes med at få ESCO ind i elevernes og de ansattes 
bevidsthed.  
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I dette forår har vi vedtaget en ny alkoholpolitik på skolen gældende for elever og forældre. Det er blevet 
besluttet, at der ikke må nydes eller udskænkes alkohol på Vedbæk Skole. I forbindelse med det nye 
skoleår vil vi kickstarte den nye alkoholpolitik med et foredrag for alle elever og forældre i afdeling 2, hvor 
der vil blive sat fokus på, hvilke konsekvenser alkohol har. 
 
Endelig vil jeg nævne, at det har været nødvendigt at lave suppleringsvalg til skolebestyrelsen her lige 
inden skoleåret sluttede, da to af vores skolebestyrelsesmedlemmer pga. deres arbejde ikke har haft 
mulighed for at fortsætte, og vi desværre ikke havde nogen suppleanter, vi kunne trække ind i 
skolebestyrelsen. Det har været glædeligt, at det ikke har været svært at finde tre nye medlemmer til 
skolebestyrelsen – tak for det. 
Hermed også en tak til skolebestyrelsen og ikke mindst vores kontaktforældre for deres engagement i 
skoleåret 2012-2013. 
 

 
Perioden der gik Afdeling 1 
Vi har valgt at beskrive nogle af de fælles aktiviteter, som vi laver sammen i afdeling 1. Herudover sker 
der mange ting i de forskellige klasser, som vi ikke har beskrevet. 
 
Skolens fødselsdag – venskabsklasser 5. oktober  
Skolens fødselsdag er en fast tradition. Her starter vi til fælles folkedans i hallen, hvorefter afdeling 1 er 
sammen med deres venskabsklasse. Her bliver der læst, bagt, leget og hygget med hinanden. 
 
Juleklip i hele afdelingen 29. november 
Det er efterhånden en fast tradition, at afdeling 1 laver en fælles juleklippedag. Der er forskellige 
værksteder, som eleverne frit kan gå rundt i mellem, og når dagen er slut, er skolen fint pyntet op og klar 
til en dejlig december måned. 
 
Fastelavn 8. februar 
Det blev fastelavnsfredag, og alle eleverne i afdeling 1 kom i meget flotte udklædninger. Der blev slået 
katten af tønden, og derefter havde hver klasse lavet en bod, som man så kunne komme rundt og prøve. 
Der var mange sjove boder, og eleverne hyggede sig med det. Det var en meget hyggelig dag, og 
stemningen var høj. 
 
Uge om ”En god sag ” 5. marts – 8. marts 
Vi havde på tværs uge i afdeling 1, hvor alle klasser var delt på tværs, hvor eleverne i grupper arbejdede 
med emnet ”En god sag”.  
Målene for ugen var: 
At lære om børns levevilkår i udvalgte udviklingsland 
At ugen skal være en øjenåbner for fattigdom i verden og muligheder for at påvirke den. 
At eleverne bliver bevidste om deres egen levestandard, og om at dette privilegium skal forpligte og give 
ansvar som verdensborger. 
At opdage at man med små midler kan gøre en forskel. 
At danne grobund for social ansvarlighed. 
Der blev syet tæpper til de hjemløse, fortalt om de forskellige hjælpeorganisationer, sorteret alle de ting, 
som elever og forældre havde doneret til skolen, lavet drømmefangere, som senere blev solgt, lavet 
mad, som hver dag blev solgt og meget mere. I alt indsamlede Vedbæk Skole 20.069,26 kr., som bliver 
givet til IBIS. Alt i alt en meget spændende uge, hvor de store elever tog sig rigtig godt af de mindre, så 
alle fik en god og tryg uge. 
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Minitrimiade 0. – 3. klasse 
Sidste onsdag inden sommerferien afholder skolen en trimiadedag, hvor man på tværs af klasserne laver 
forskellige idrætsaktiviteter. 
 

 
Perioden der gik i afdeling 2 
Herunder vil I kunne læse nogle af de aktiviteter, der har været i afdeling 2 i løbet af året.  
 
Introdag 
Traditionen tro startede hele afdeling 2 op med en introdag i Ulvedalene i Dyrehaven. Formålet med 
dagen er at ryste afdelingen sammen. Eleverne er blandet i hold med elever fra alle årgange, og skal 
igennem et stjerneløb. 
 
Gallafest 
Igen i år var der stor fest på Vedbæk Skole. 7. – 9. klasserne afholdt den årlige Gallafest arrangeret af 
elevrådet. Først på aftenen mødte eleverne op på skolen i deres fineste puds. Der var virkelig gjort noget 
ud af det. Efter fotografering på den røde løber, var der dækket op til Gallamiddag i musiklokalet, som 
denne dag ikke var til at kende. Resten af aftenen forløb med diskotek, fyldt dansegulv og glade 
feststemte elever. Det er fantastisk at se, hvordan elevrådet kan få arrangementet til at glide problemfrit 
hele aftenen. Tak for det store arbejde! 
 
Projektuge 
I år havde hele afdeling 2 projektuge på samme tid. Det stillede krav til koordinering af materialer og 
lokaler, men hele afdelingen emmede af nysgerrige og arbejdsomme elever. Nogle er i startfasen af 
projektarbejdet, mens det for 9. klasserne er den sidste projektopgave. Vi gentager ugen næste skoleår. 
 
Ny klassedannelse 
Som tidligere beskrevet har vi i løbet af året arbejdet med ny klassedannelse. Det betyder, at man starter 
i nydannede klasser, når man starter i afdeling 2. Den ny klassedannelse er blevet diskuteret grundigt, 
og arbejdet er endt ud med en folder, som kan findes på skoleporten.  
I maj og juni lavede lærerne et stort arbejde med at få dannet de nye klasser. Alle muligheder blev vendt, 
og vi glæder os nu til at få bygget en ny kultur op i klasserne og årgangene. 
 
Det fysiske læringsmiljø/elevrådet 
Elevrådet har i løbet af året haft fokus på det fysiske læringsmiljø i fløjene. De har lavet et ambitiøst 
oplæg til indretning af fløjene. Både lærere, ledelse og skolebestyrelsen har godkendt projektet, som 
desværre ikke nåede at blive færdigt, bl.a. pga. lockout. Arbejdet fortsætter i det nye skoleår.  
 
Sidste skoledag 
Traditionen tro var 9. klassernes sidste skoledag en festlig dag med sang, flag, karameller og revy. 
Det er en dag, hvor vi på skolen oplever en stor fællesskabsfølelse, hvilket ikke mindst skyldes, at alle er 
indstillet på at gøre det til en rigtig god oplevelse. Det er en dejlig måde at sige farvel til de store elever 
på, inden læseferien og prøveperioden starter. 
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3. Redegørelse for de etårige indsatsområder  
 
E. Skolens inklusionsforståelse 
Rudersdal Kommune har lavet en strategi for Den Gode Inklusion. 
Siden skoleåret 2011-2012 har Vedbæk Skole haft en inklusionsarbejdsgruppe bestående af skolens 
specialundervisningskoordinator, skolens AKT-koordinator, skolens to-sprogs koordinator, skolens 
læsevejleder, skolens psykolog, skolens leder og en afdelingsleder.  
 
Gruppen har holdt løbende møder i eget grupperegi samt arrangeret temamøder for alle lærere og 
pædagoger på skolen. På det ene temamøde satte vi fokus på det fælles sprog og begreberne: 
rummelighed, eksklusion og inklusion. På det andet temamøde satte vi fokus på ”Forskellighed er en 
ressource”. 
 
I september udfærdigede skolen en handleplan for, hvad der skal til for, at ledelsesteamet kan løfte 
inklusionsopgaven i Den gode Inklusion. Handleplanen har i dette skoleår været behandlet i Pædagogisk 
Udvalg samt i inklusionsarbejdsgruppen. 
 
Desuden havde vi en kursuseftermiddag for alle lærere og pædagoger, som handlede om børns 
eksekutive funktioner - se Viso’s definition forneden. Foredraget blev holdt af skolepsykologen fra Trørød 
Skole. 
 
I april/maj måned var skolebestyrelsen samt skolens kontaktforældre inviteret med til at høre Cand. 
Psych. Jørn Nielsens inklusionsforedrag, som vældig godt og givende. 
Efterfølgende holdt skolebestyrelsen i juni måned et møde, hvor de inviterede alle de kontaktforældre, 
som havde deltaget på foredragene med Jørn Nielsen til et videndelingsmøde. 
Alle input fra dette møde vil blive vendt på møderne med værdigruppen i skoleåret 2013-2014, da man 
vurderede, at det passede sammen. 
 
I dette skoleår har vi også haft vores 3. og 7. årgang på et kursus i Systemisk Analyse af Læringsmiljøer 
kaldet SAL. Ledelsen deltog også i dette kursus. På Vedbæk Skole har vi valgt at kalde kurset for VALS 
– Vedbæk Skoles Analyse af Læringsmiljøet med en Systemisk tilgang. 
 
Principperne i SAL-modellen handler om at få redskaber til at anvende den viden, man som 
professionelle lærere og pædagoger allerede bruger i hverdagen. Her tænkes der på viden om metoder, 
strategier, normkrav, værdier, holdninger og materialer, der er virksomme i arbejdet med at skabe 
forandringer for elever/grupper i vanskeligheder. SAL bidrager til en struktureret form, der befordrer en 
konstruktiv ramme for arbejdet med at drøfte, afprøve, evaluere og ændre i forhold til de pædagogiske 
udfordringer, der kan opstå i enhver klasse. Det er lærer/pædagogteamet, der bidrager til analysen af de 
pædagogiske udfordringer. 
 
I systemteorien er der fokus på at forstå mennesker i lyset af deres handlinger, muligheder og 
begrænsninger i forhold til det system, som de er en del af. I klassen/skolen er alle med til både at 
påvirke systemet og blive påvirket af systemet - det gælder både elever og lærere. Man må derfor 
medtænke alle aktører i sine vurderinger af problemstillinger i systemet. Systemteoretisk analyse består i 
at finde og se sammenhænge mellem de forskellige dele i en helhed - et system.  
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De to årgangsteam var meget engagerede og glade for arbejdsmetoden. Vores psykolog deltog på et 
parallellagt kursus, og skal i det videre forløb kunne bruges som ressourceperson for de forskellige 
årgangsteam. Da vi vurderer, at VALS vil have en stor positiv indvirkning på bl.a. inklusion, har vi valgt, 
at samtlige årgangsteam og SFO skal uddannes i VALS i skoleåret 2013/14. Læs mere om det i de 1-
årige indsatområder for Vedbæk Skole. 
 
Endelig valgte vi at tilmelde vores 1. og 2. årgang til videocoaching i klasserummet. Vi vil gerne 
tydeliggøre for vores lærere, hvordan man kan arbejde bevidst med klasserumsledelse i klasseværelset 
og derigennem blive tydelig for alle eleverne, så alle kan føle sig set og inkluderet. Pt. har vores 1., 2., 3. 
og 4. årgang været igennem videocoaching i klasserummet. Til næste år bliver det vejlederne og 
ledelsen, der skal tage deres ”egen medicin”. Læs mere om det i de 1-årige indsatområder for Vedbæk 
Skole. 
 
Viso’s definition af eksekutive funktioner, januar 2013: 
Eksekutive funktioner er en generel evne til at udføre uafhængig, selvdirigeret adfærd, der har et klart 
formål. Dette omfatter evnen til at sætte sig mål, at planlægge hvordan målet nås, at påbegynde 
handlinger samt løbende fleksibilitet at regulere og evaluere sin egen adfærd/indsats i forhold til planen 
(fx ”er jeg nu på rette vej?”) og begrænsninger i den aktuelle situation (fx ”er dette muligt her og nu?”) 
 

 
F. Værdier 
Vi startede med vores værdiarbejde i sidste skoleår, og tænker at det er et 4 årig projekt. 
Igennem det sidste skoleår har vi arbejdet med skolens værdigrundlag. Vi har haft en arbejdsgruppe 
bestående af forældre fra bestyrelsen, lærere, SFO-medarbejdere, elever og ledelsen.  
Undervejs i processen har vi haft flere møder, hvor vi i forskellige fora har kigget på værdierne. 
Alle interessenterne på skolen er blevet stillet følgende spørgsmål, som de skulle svare på: 
 
A. 
Hvorfor valgte du Vedbæk Skole? 
 
B. 
Hvad synes du kendetegner Vedbæk Skole? 
 
C. 
Hvad ønsker du skal kendetegne Vedbæk Skole fremover? 
 
Lærerne, SFO-personalet og kontaktforældrene har alle, på hver deres møde, siddet i grupper og svaret 
på spørgsmålene, og talt sig frem til 5-6 værdiord. 
Alle klasser har lavet en CL-øvelse, hvor de også er kommet frem til nogle værdiord og alle forældre har 
modtaget spørgsmålene pr. mail. 
 
Alle input blev samlet sammen og følgende ord er udvalgt  
 
PROFESSIONEL, FÆLLESSKAB OG BEVÆGELSE. 
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På vores møder her i foråret har vi i grupper talt om de tre værdiord, og sat yderligere ord på, hvad vi 
lægge i dem. Det er vigtigt at alle medarbejdere, elever og forældre forstår betydningen af ordene, så vi 
sammen kan handle på vores værdier. 
 
Næste år har vi valgt at have en værdidag, hvor hele skolen arbejder med de forskellige værdier. 
 
 

G. Det fysiske læringsmiljø 
Vi har gennem de senere år haft fokus på det fysiske læringsmiljø i skolens fløje. 
I år har en af vores lærere fået timer til at være tovholder. Som tovholder er hun kommet med ideer og 
inspiration. Hun har været med til at udføre noget praktisk arbejde, og har sørget for, at ideerne er blevet 
til virkelighed. 
 
I fløj F har lærerne haft flere eftermiddage/aftener, hvor de har indrettet fløjen. De har lavet et 
matematiksted, naturfagssted, sprogsted og dansksted. Læsehjørnerne er blevet dekoreret med 
forskellige plakater af danske kendte personer. 
I det hele taget er det blevet mere indbydende, og man kan rigtig se, at der foregår en masse læring. 
 
I fløj C har lærerne i samarbejde med eleverne indrettet fløjen med læsekrog, hyggedel med sofaer og 
bordfodbold. Elevrådet vil i samarbejde med lærerne lave en plan over den videre indretning af fløjen.  
 
I fløj D er elevrådet kommet med et godt udspil til, hvordan fløjen kan indrettes funktionelt og 
indbydende. Temaet for indretningen er ”Storby møder natur”. Eleverne vil i samarbejde med lærerne i 
den kommende tid gå i gang med indretningen, som bl.a. består af sofaer lavet af gamle paller, 
taburetter lavet af træstubbe mm. Der er derudover indkøbt 4 sorte bordbænkesæt, som både kan 
bruges inde og ude. Vi glæder os til at få en fløj, der kan bruges både fagligt og rekreativt. 

 
 

H. Elever med særlig forudsætning 
 
Afd.1 
 
Udvælgelsesprocessen: 
Da vores folder til afd. 1 var udarbejdet, bad vi alle lærere i afd. 1 om at tage stilling til EMSF.  Vi havde 
på forhånd lavet et opslag til lærerne som rettesnor for udvælgelsen. Efter flere henvendelser, og 
samtaler med lærere der var i tvivl, endte vi med et hold på 9 elever, heraf 2 pædagogiske valg.  
Der var flere af eleverne, der sagde, at de virkelig følte sig set og genkendt da de læste folderen. 
Mål/fokus: 
I folderen til forældre og EMSF var vores fokus for kurset formuleret således: 

- Projektformen: undersøge, opstille hypoteser, argumentere, teste og evaluere. 

- Øget kompleksitet. 

- Minimering af instruktioner. 

- Fordybelse - ikke op ad stigen men folde ud. 

- Dialog: argumentere, samtale og lytte. 

- At undgå at tage hul på næste års pensum. 

- At alle hold formidler bredt til resten af skolen. 
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Oplæg/forløb: 
Elever skulle bygge deres egen hjemmeside på Skoletube. Vores mål var, at de skulle fordybe sig i det 
tekniske omkring det at lave en hjemmeside! Kunstismerne var naturligvis en del af projektet, men var 
ikke det, der skulle fylde mest, men desværre blev det sådan. 
Opstarten af forløbet med projektformen og den minimale instruktion gik over al forventning. De fik lavet 
en god arbejdsplan og rollefordeling - entusiasmen var stor. 
Det blev hurtigt tydeligt, at det var en stor udfordring for dem, at finde tekster og omformulere disse til 
hjemmesiden i et ”børnevenligt” sprog, og det var kun få der tog udfordringen! 
 
Elevernes rolle/indsats: 
Vi oplevede nogle børn, der var meget glade for at være blevet ”valgt” og mødte op med stor 
entusiasme. De var spændte på indholdet og emnet på kurset, men det kom bag på dem at rammen var 
kunst – dog gik de positivt ind i forløbet.  
Vi fornemmede, at det var selve teksterne, der var for stor en udfordring og, at de derfor ikke havde 
overskud til at fokusere på den tekniske del af projektet – hjemmesiden. Vi havde fra start givet 2 elever 
administratorfunktion på hjemmesiden, da vores forventning var, at det var det, de ville gribe. Et par af 
eleverne gik ind i arbejdet, men vi oplevede ikke den store indsats – måske vi havde skudt over målet? 
Omkring 4. modul holdte vi en mindre ”peptalk” for dem – de fleste havde ”bare” hygget sig på biblioteket 
og intet nået! Vi talte med dem om vores forventninger til dem på dette kursus.  
 
Ressourcer/læremidler: 
Vi var selv entusiastiske ift. at skulle lave kurset og hjemmesiden. Vi havde planlagt hele forløbet ud fra 
vores kalendere, skemaer og kurser. Planlagt var undervisningen 8 uger i træk à 1 modul. Desværre blev 
et kursus flyttet af kursusholderen, hvorfor den ene lærer ikke kunne deltage i 2 moduler. Dog fik 
eleverne siden disse 2 moduler ekstra. 
Vores tekniske læremidler (Skoletube) har ikke hjulpet os godt på vej og er til tider temmelig tungt, hvilket 
betød, at vi ikke kunne komme ordentligt i gang! Vi valgte til sidst at bede vores IT-vejleder om hjælp, og 
hun deltog i et ekstra modul. Derfor fik eleverne aldrig rigtig tid til at fordybe sig i det tekniske, hvilket var 
hensigten med vores oplæg! Rigtig ærgerligt og ikke tilfredsstillende for hverken os lærere eller elever. 
 
Elevernes evaluering: 
Vi oplevede som sagt nogle elever der mødte op med stor glæde over at skulle deltage i dette kursus. 
Dog havde de en helt anden opfattelse af, hvad det vil sige at være EMSF! ”Vi troede vi skulle lave svær 
matematik”.  
De synes et stykke ind i forløbet, at det krævede for meget af dem, og de gav udtryk for, at de ikke kunne 
overskue hjemmearbejde i forbindelse med kurset. Nogle af dem vidste i øvrigt ikke, om de ville deltage, 
hvis de blev spurgt igen, da de mente det tog for meget af deres tid. 
En anden gang mener vi, at der skal forventningsafstemmes ift. hvad det vil sige at være EMSF, hvad 
formålet er, og hvad det kræver af eleverne. Her kunne det også være nyttigt med mere 
forældrekommunikation undervejs i forløbet – altså hvad oplever forældrene osv. 
 
Alt i alt  
Alt i alt er vi meget tilfredse med vores folder samt opgaveformulering, da de begge virkelig henvender 
sig til denne gruppe elever.  
Selve udvælgelsesprocessen kunne have været mere optimal – der skal derfor sættes god tid af til dette 
fremover samt en tydeligere oversigt over forskellen mellem EMSF og velbegavede elever. Her kan vi 
anbefale Ole Kyeds oversigt. 
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Det ville være rart med en lidt mere ”fælles kurs” ift. hvilke elever der betegnes som EMSF i afd. 1 – hvor 
store hold skal vi have og taler vi om de elever der ikke er ”2%-EMSF”. Vi kunne godt have ønsket os et 
samarbejde med afd. 2, evt. i form af 1 -2 sparringsmøder. Det har været meget adskilt arbejde – der 
skal være mere vidensdeling. 
 
Set i bakspejlet skulle vi have droslet ned på forventningerne og fokuseret mere på det tekniske end på 
indholdet. Eller helt have droppet skoletube og fortsat i en ganske simpel ”1-2-3 lav din egen 
hjemmeside”. 
 
 

Elever med særlig forudsætning i afd.2 
 

I starten af 2013 påbegyndte læreren i afdeling 2 arbejdet med de på forhånd udpegede elever. Hun har 
været i kontakt med alle elevers forældre og samarbejdet med dem om udvælgelse af følgende 
grundkurser: 

 Lav et spil  

 Det kemiske cirkus  

 Filosofi, debat og konspirationsteorier  

 Argumentation og retorik  

 Fysik og musik  

 Streetart innovation  

 Udvidet sprog  

 Matematik mirakler  

 Avis 

 
Af de 34 udpegede elever viste 33 interesse for et eller flere grundkurser. Antallet af lektioner pr. kursus 
blev tilrettelagt ud fra antallet af elever samt indhold. De hold, der havde mindre end 8 tilmeldte, blev ikke 
oprettet, men vil tilbydes igen skoleåret 2013/2014. De udvalgte kurser er markeret med fed. De afholdte 
kurser er evalueret, og eleverne har udtrykt fuld tilfredshed med indhold, metode og organisation.  
Alle grundkurserne har været placeret udover den almindelige skoletid (fx fra 15-18) og 
undervisningsmetoderne har varieret alt efter indhold. Dog har eleverne primært arbejdet innovativt og 
problemløsende med fokus på produktudvikling, og forløbene har alle forsøgt at tage udgangspunkt i en 
af elevens på forhånd stærke sider samt målet at udvikle en sekundær svagere del (herunder fx 
formidlingskompentence, samarbejdsevne el.lign. ) 
Desværre betød lockouten også aflysninger af to kurser. Disse vil blive tilbudt i skoleåret 2013/2014 
 
 
Dilemmaer 12/13 
Erfaringer fra skoleåret 11/12 belyste nedenstående dilemmaer/udfordringer. Noterne markerer 
handlingerne i 12/13 

 Diagnosticering 

11/12: Det er vanskeligt for undervisere at udpege disse elever uden særlige kendetegn og/eller 
kompetencegivende kurser. Diagnosticeringsarbejdet bør i 12/13 hjælpes bedre på vej, så 
EMSF’er der er ”underydere” eller meget stille ikke forsvinder i mængden.  
12/13: På trods af yderligere sparring omkring udvælgelsen af eleverne, er der stadig stor 
spredning i de forskellige læreres kriterier for udvælgelsen.   
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 Procentgrad 

11/12: Der er uvished om hvor bredt arbejdet i afdeling 2 skal ramme - 2-5-10%. Dette har også 
stor betydning for det kommende års aktiviteter.  
12/13: I år valgte vi at åbne op for et bredere udsnit af EMSF i afd. 2 dvs. de 10-15%. Dette har 
haft en afsmittende effekt på de ”ikke-udvalgte”, som selv har udtrykt ønske om at deltage. Dette 
er taget til efterretning og blive definerende for rammen om arbejdet med EMSF 13/14  
 

 EMSF og lærerstaben 

11/12: I opstartsfasen blev arbejdet med EMSF mødt med skepsis, da der var tale om ”den 
højere fællesnævner” snarere end den ”lave”. Det er derfor målet i 12/13 at udvikle lærernes 
mulighed for differentiering oppe-fra-ned, og på at integrere EMSF i selve undervisningen som en 
berigende faktor.  
13/14: På årsplanlægningsmødet for 13/14 blev der fra lærernes side udtrykt ønske om at 
bibeholde EMSF-aktiviteter som undervisning uden for elevernes almene skema. Dog mener vi 
stadig dette skal suppleres med aktiviteter i klassen, hvilket også får indflydelse for rammen 
13/14 

 
 
Skoleåret 13/14 
Efter evaluering af EMSF i afd. 2 er vi kommet frem til følgende model for skoleåret 2013/2014 
Målgruppe: I skoleåret alle elever få muligheden for at deltage på grundkurserne, hvoraf nogle af 
kurserne fra sidste år vil blive tilbudt igen. Vi har valgt dette for at undgå eksklusion samt sikre os, at flere 
elever i EMSF-målgruppen bliver set.  
Rammen: 

1. Halvår:  

Grundkurserne vil blive placeret i månederne sept.-jan. Dette giver EMSF-vejlederen mulighed for 
at lære eleverne at kende og spotte de 5% EMSF’er.  

2. Halvår: 

Vejlederen tilrettelægger forløb/vejledning med lærere fra afd. 2, i de klasser, hvor vejlederen 
eller læreren finder det brugbart.  

 
 
 

I. Dansk som 2. sprog  
Som opfølgning på sidste års arbejde med ”Lav en plan” har det primære mål på Vedbæk Skole i 
2012/2013 været at klæde Karina (funktionslærer) og Mette Marie (tosprogslærer) på til at kunne fungere 
som vejledere i dansk som andetsprog.  
I den forbindelse har vi begge deltaget i et 10-timers vejledningskursus v. Mette Ginman fra UCC. Det 
var et vellykket kursus med en god vekselvirkning mellem teori og praksis. 10 timer var dog naturligvis 
langt fra nok til at kunne komme helt i dybden med vejlederrollens mange aspekter, hvorfor deltagerne 
opfordrede til et kursus mere. 
Herudover har vi deltaget i et kursus om genrepædagogik, som også var rigtig vellykket. Men igen et 
stort område, og der var bred enighed om, at det ville være godt med en opfølgning til næste år.  
Med inspiration i de ovenævnte kurser har vi efterfølgende lavet et eksemplarisk forløb i biologi på 8. 
årgang.  Det overordnede mål var at alle elever, uanset sproglig baggrund, skulle kunne få udbytte af 
forløbet. Ud fra faglærerens og elevernes feedback, lykkedes det os at få skabt større opmærksomhed 
omkring den sproglige dimension i faget og give dem nogle redskaber, de kunne tage med sig videre.  
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Vi havde fokus på at lave øvelserne enkle, så læreren nemt kunne bruge dem igen. Hun afprøvede dem 
efterfølgende i en anden klasse med succes. Vi fik indkredset tre kerneområder, vi kan arbejde videre 
med uanset fag og aldersgruppe. Erfaringerne fra forløbet blev efterfølgende videreformidlet til vores 
kolleger på et ressourceteammøde samt et naturfagudvalgsmøde. 
Vores mål for næste skoleår er at komme ud og lave flere eksemplariske forløb og samtidig øve os i 
vejlederrollen. Yderligere ønsker vi at samle alle de øvelser, vi laver, i en mappe på Intra, hvor alle 
lærere kan gå ind og hente inspiration. 

 
 
J. Aktionslæring- vejlederne 
I skoleåret 2012/2013 har alle årgange arbejdet med aktionslæring. Aktionslæring er en metode, hvor 
lærerne/pædagogerne kan udvikle sig i praksis – se de fem faser længere nede i teksten. I august 
startede vi med, at Ulla Nedergaard fra UCC holdt et kursus for alle lærere/skolepædagoger om metoden 
- herunder den didaktiske samtale. 
I september fortsatte Ulla Nedergaard med et kursus om vigtigheden af klasserumsledelse - hvad siger 
teorien om klasserumsledelse i dag og hvad er vigtigt? 
 
Fra august til jul var det afdeling 2, der lavede aktionslæring og fra jul til sommer var det afdeling 1.  
De faglige vejledere blev fordelt på de forskellige årgange, som så har været igennem 3 
aktionslæringsforløb. Der er 5 faser i forløbet. 
 
Fase 1: Formulering af problemstillinger 
Fase 2:  Valg af aktioner 
Fase 3:  Aktør/observatørfasen 
Fase 4: Den didaktiske samtale 
Fase 5:  Bearbejdning af erfaringer 
 
I forbindelse med aktionslæringsforløbet har vores 3. og 7. årgang været på kursus i VALS, Vedbæks 
Analyse af Læringsmiljøet med en Systemisk tilgang. Dette hænger rigtig godt sammen med 
aktionslæring, hvorfor vi vil udvide VALS til alle årgange i skoleåret 2013/2014. Når man i forbindelse 
med en VALS når frem til et tiltag, er man nået til en aktion. 

 
 

K. Læsning i fagene  
Vedbæk Skole har nu gennem de sidste 4 år fået bevidstgjort samtlige dansk- og faglærere om 
vigtigheden af faglig læsning i fagene. 
Yderligere er læsning i fagene blevet et fast punkt på dagorden til vejledernes fagudvalgsmøder. 
I dette skoleår har læsevejlederen ligeledes været sparringspartner for klasseteamene, og evalueret 
sammen med dansklærerne og faglærere på alle årgange om arbejdet med læsning i fagene, så det 
yderligere bliver forankret i lærernes praksis. 
Den daglige læsestund på 0. – 5. klassetrin samt læsebånd i fastlagte perioder på 6. – 9. klassetrin 
fortsætter. 
Fremadrettet bliver CD-ord et naturligt læringsmiddel, når eleverne skriver på computer for alle eleverne i 
klasserne, hvis det giver mening. 
Fremadrettet anvendes de papirbaserede test kun på de klassetrin, der ikke har nationale test i læsning 
dvs. på 3. samt 5. klassetrin. 7. årgang vælger selv om de vil anvende de papirbaserede læsetest. 
Vedbæk Skole uddanner i næste skoleår en læsevejleder mere, som primært skal arbejde med eleverne 
i afdeling 2. Den fulde læsevejlederuddannelse strækker sig over 3 år. 
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Et nyt tiltag i år 4 har været, at læsevejlederen i samarbejde med lærerne på 8. årgang har undervist 
eleverne i forskellige strategier, de kan anvende i deres selvstændige læsning i egne fagbøger.  
Det ses tydeligt, at vi har arbejdet med læsning i fagene i de senere år. 8. årgang bruger egne selvvalgte 
strategier. 

 
 
L. Skoledagens organisering og ledelse 
I skoleåret 2012/2013 nedsatte vi en arbejdsgruppe, som drøftede, hvordan vi udvikler og organiserer 
børnenes skoledag på en måde, som passer til Vedbæk Skole. Gruppen bestod af afdelingslederen for 
afdeling 1 (0. kl. til 5. kl. ), afdelingslederen for afdeling 2 (6. kl. til 9. kl.), afdelingslederen for SFO/SFK 
samt 2 lærere og 2 pædagoger. Der var afsat 10 timer til gruppens arbejde. 
Ledelsen ønskede at drøfte, hvordan vi videreudvikler skoledagen, så der i endnu højere grad end nu, er 
gode rammer for børnenes læring og udvikling, og hvor der er en sammenhæng i børnenes hverdag, 
som giver mening for dem. Vi ønsker samtidig en skole- og SFO/SFK dag, hvor der er sammenhæng i 
medarbejdernes arbejdsdag og som udnytter de ansattes kompetencer optimalt.  
 
I dette skoleår fik vi prøvet følgende ting af: 

 Et mødebånd for hele skolen hvor bl.a. SFO/SFK kan passe børnene, så der er mulighed for at 
lærere og pædagoger har kunnet afholde samarbejdsmøder og alle årgangsteam/ klasseteam 
kan have samarbejdsmøder 

 Ringeklokken ringer kun ind 
 
I arbejdsgruppen har vi set på og arbejdet med nedenstående 8 temaer:  
  
Organisering af skoledagen: 
Hvordan ser en dag ud som skaber sammenhængende læringsforløb for børnene og generelt skaber 
gode rammer for deres læring? 
  
Medarbejdernes arbejdsdag: 
Hvad bruger eleverne tiden på? 
Hvad bruger medarbejderne tiden på? 
  
Undervisningens tilrettelæggelse: 
Hvordan organiserer vi ”undervisningen” som et læringsfællesskab, hvor vi tager udgangspunkt i den 
enkelte elevs kompetencer? 
  
Inklusion: 
Hvad vil det betyde for vores læringsinstitution, hvis den er for alle distriktets børn? 
  
Professionskulturen: 
Hvordan skaber vi en læringsinstitution, hvor medarbejderne fortløbende udvikler egen praksis og sikrer, 
at relevant viden og erfaringer bliver en aktiv del af deres praksis? 
  
Digitalisering: 
Hvordan skaber vi rammer, hvor digitalisering er en integreret del af al læring, hvor det giver en ekstra 
dimension eller mulighed for børnenes læring? 
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Kvalitetssikring: 
Hvordan kan vi løbende følge elevernes udvikling og trivsel, så vi anvender den viden i en fremadrettet 
udvikling af undervisning og pædagogiske aktiviteter? 
  
Fysiske rammer: 
Hvordan indretter vi en læringsinstitution, der understøtter svar på tidligere spørgsmål? 
 
Vi har prøvet at sætte billeder på temaerne og har drøftet, hvad der skal til for, at vores ideer kunne blive 
realiseret her og nu, og hvad der skal til på sigt. Nogle af de ting vi fandt frem til på sigt, er skrevet ind i 
næste års indsatsområde under skolereformen. Det har selvfølgelig været en hindring ikke at vide, 
hvordan den endelig skolereform kommer til at se ud og ikke mindst, at ikke alle kollegaerne har været 
med i. 
 
Endelig talte vi om, hvordan vi får involveret resten af vores kollegaer i at få sat billeder på fremtidens 
Folkeskole samt skolereformen. Det er vigtigt, at vi får holdt nogle møder, som giver mulighed for at 
fordybe sig mere end et to-timers møde. 
 
En ide var også, at man efter sine egne interesser/kompetencer, kan vælge sig ind på forskellige temaer 
i relation til skolereformen, så det giver energi at arbejde i gruppen. Yderligere at arbejdsgrupperne kan 
opkvalificeres med besøgsdage på andre skoler, hjælp fra ekstern konsulent eller lign. De enkelte 
arbejdsgrupper laver tids- og handleplaner. 
 
Helt overordnet vil Vedbæk Skole gerne vide noget mere om, hvordan lærer børn i dag og hvilke 
kompetencer skal børn have med sig i dag, når de forlader Folkeskolen for at kunne klare sig i morgen. 
Sagt med andre ord, hvordan skaber vi gode udviklings- og læringsmuligheder for alle børn på Vedbæk 
Skole. 
 
Endelig er det vigtigt, at vi hele tiden har fokus på forandringer og de processer, det sætter i gang. 
 
 
 

M. Analyse af IT-miljøet 
I skoleåret 2012/13 har vi arbejdet med pæd. IT- og mediekonsulent Mads-Peter Galtt fra Gentofte 
Kommune. Mads-Peter har været proceskonsulent og sparringspartner for vores IT-arbejdsgruppe. Ud 
fra en spørgeguide udfyldt af lærerne valgte vi at lave et kursus, som tog udgangspunkt i de fire pinde i 
Faghæfte 48 
 

 Analyse 

 Kommunikation og videndeling 

 Produkt og formidling 

 Informationssøgning 
 
Vejlederne har haft IT og medier fast på deres dagsorden til fagudvalgsmøderne og på 
teamudviklingssamtalerne har IT-vejlederen været med til at evaluere teamets brug af bl.a. Faghæfte 48. 
Vedbæk Skole har investeret i en del digitale-læremidler, som med succes bliver brugt i bl.a. historie, 
samfundsfag og kristendom. 
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Desværre er kommunens IT-strategi blevet forsinket, så der er ikke sket noget på hardwaresiden i dette 
skoleår. Det betyder, at vi er udfordret på funktionaliteten af vores IT.  
I juni har vi fået Rudersdal kommunes vision for den gode digitale skole, som vi skal arbejde med næste 
skoleår. 
 
 
 

N. Skole-start-samarbejde i 0.klasserne dit skolebarn er skoleklar – 
er du? (år 2) 

Ledelsen, lærerne og pædagogerne oplever, at forældrene mere og mere ønsker at tage del i skolens liv.  
Skolen vil meget gerne samarbejde med forældrene, men det skal ske i overensstemmelse med skolens 
værdier og den inklusionspolitik, kommunen ønsker at føre. 
Formålet med kurserne er at skabe grundlaget for et rigtig godt forældresamarbejde i de enkelte klasser, 
samt styrke det fremtidige skole-/hjem samarbejde. Vores erfaring viser, at forældrene er det bærende 
element for en klasses trivsel. 
I arbejdsgruppen fra skolen indgår skolens leder, skolens SFO-leder samt skolens AKT-lærer. 
 
Skolen har udarbejdet en folder, som blev delt ud til orienteringsmødet for de nye 1. maj børn. 
I folderen har vi kort beskrevet formålet med vores skole-start-samarbejdskursus. 
Vi holdt vores første møde for alle forældrene samlet den 7. juni 2013.  
På dette møde arbejdede forældrene med 4 dilemmaer: 
 

 En perfekt skoledag er… 

 Forskellighed er en styrke fordi… 

 Forventninger til skolen og forældrene er… 

 Når konflikterne spidser til så… 
 
I skoleåret holdt vi yderligere to møder. Det ene lå samme dag som 0.a og 0.b havde forældremøde, 
hvor vi havde begge klasserne samlet og hvor vi fortalte om skolens nye kommmunikationspolitik samt 
om den gode konflikt. 
 
Det sidste møde blev holdt klassevist, hvor vi gav eksempler på den gode konflikt og talte om mulige 
konfliktløsningsmodeller, som mundede ud i en fælles for klassen. 
Brugen af klassemøderne var også et emne vi tog op. Vi fik forældrene til at reflektere over, hvilke 
udfordringer deres egne børn har i forhold til løsning af konflikter, som vi vil bruge som input på 
kommende klassemøder for AKT-lærerne. Sidst på mødet udleverede vi et evalueringsskema på de tre 
gange kurset har varet. 
 
Konklusionen viser: 

 

 Folderen har været informativ og møderne har stemt overens med indholdet 

 Fremmødet på de tre møder har været meget forskelligt. 
1. møde var der ca. ½ delen af forældrene for de 2 klasser. 
2.møde var der mange måske pga., det var sammenlagt med forældremødet 
3.møde var det ca. 1/3 af forældrene, der var mødt frem. Flere havde tilmeldt sig, men kom ikke. 

 Alle svarer at de syntes at møderne har givet mening, men igen kun 1/3 af forældrene har svaret. 
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Under spørgsmålet ”Hvad kan vi gøre bedre fremover svares der: 

 Flere forældre skal deltage 

 Klasselæreren skal deltage 

 Mere fokus på konfliktfølelser/oplevelser i forhold til børnene, da de er meget forskellige fra 
parforholds konflikterne 

 Møderne skal være klassebaseret og ikke fælles 

 For meget tid på ”breaking the ice” 

 Vigtige møder og gerne flere over årene 

 Gode emner – den gode konflikt og kommunikation 

 Konkrete eksempler på konflikter der er blevet løst/ikke løst på skolen, i klassen, blandt lærerne, 
eleverne m.m.…. 

 Mere fordybelse hvor vi som forældre kan få talt om aktuelle emner i klassen/SFO 

 Tid til diskussion 

 Efterfølgende få lavet en handlingsplan 

 Hvis forældrene møder op og har et godt forhold til hinanden, så smitter det af på børnene 

 Mere fælleshed på konflikter og deres løsning 

 Løbende opfølgning – løbende vedligeholdelse 

 Flere muligheder for at snakke med de andre bagefter og spisning eller…. 

 Vigtig dialog/proces at have i klassen – derfor vil jeg gerne komme ved barn nr. 2 også 

 Super initiativ 

 Upassende på mødet den 20.9 at skulle udfylde seddel med personlig konflikt 

 Måske bare nøjes med et møde 

 Alle ville anbefale kurset til en kommende forældre 
 
Arbejdsgruppen har efterfølgende evalueret på udsagnene og ud fra disse har vi lavet et anderledes 
koncept for skoleåret 2013-2014, som kan læses i de 1-årige indsatområder for Vedbæk Skole. Vi har i 
dette koncept taget højde for de tilbagemeldinger, vi har fået. 
 

 
O. Internationalisering 

I skoleåret har vi haft stor fokus på den internationale dimission. Nedenstående liste viser, hvad vi på 
nuværende tidspunkt arbejder med: 
 

 Ansøgning om at få sprogassistent gennem Comenius – sammen med flere skoler i Rudersdal 

 Ansøgning om deltagelse i internationalt kunstprojekt Ciclo  

 Samarbejde med Tokai University 

 Besøg af engelsk lærerstuderende 14 dage i juni 

 Pennevenner i USA, 3.a 

 Kontakt til skole i England 

 Møde med sproglærerne på Nærum Gymnasium 

 Kortlægning af nationaliteter på Vedbæk skole 

 Påbegyndelse af blog 

 Påbegyndelse af Visitors’ Team 

 Spørgeskema til lærere 
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Arbejdet har bl.a. bestået af: 

 Besøg på skole med international profil i Kbh. 

 Netværksmøder 

 Studiedag 

 Overblik over international handleplan i andre kommuner 

 Mailkorrespondance og møder 
 
 
Næste skoleår 2013-14 

 Internationalt kunstprojekt Ciclo  

 Udvidelse af bloggen 

 Videreudvikling af vores Visitors’ Team 

 EU år - borgernes år 

 International kalender i alle fløje med udgangspunkt i skolens forskellige nationaliteter 

 Arbejde ud fra svarene på spørgeskemaet til lærerne 
 
Vores Visitors team består af frivillige elever fra 3. til 9. klasse, som viser internationale gæster rundt på 
skolen. De har lavet en folder om skolen, PowerPoints og forklarer selv om skolen på engelsk. 
 
 
 

P. ESCO 

Vedbæk Skole er gået helhjertet ind i ESCO projektet og har ved mange tiltag sparet rigtigt meget på 
energi og vand. Det er et spændende projekt, som nok har kostet mere energi end vi havde forventet, 
men som giver god mening. 
 
Af tiltag kan nævnes etablering af styregruppe, "ESCO patrulje" og ESCO dukse, kampanger for at 
engagere skolens brugere, 2  ESCO-temadage for hele skolen, konkurrencer klasserne imellem og 
tydeliggørelse af de opnåede besparelser. Alle tiltagene er beskrevet i skolens ESCO-handlingsplan, 
som jævnligt bliver revideret. 
 
Desuden har skolens tekniske serviceleder gjort et stort arbejde for at optimere de tekniske 
besparelsesmuligheder. 
 
Tiltagene resulterede i, at Vedbæk Skole vandt førsteprisen på kr. 25.000 som den skole, som har sparet 
mest. Det er vi selvfølgelig meget stolte af.  
 
En udfordring har været, at holde engagementet oppe hos skolens brugere hele tiden, det vil vi fortsat 
arbejde med. 
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Q. SFO 

Evaluering og forankring af indholdsplaner SFO. 
Vi har de sidste par år arbejdet med forankringerne af indholdsplanerne. 
Af særlige fokusområder kan nævnes samarbejdet med børnehaverne, som er blevet justeret i forhold til, 
at børnene nu starter 1. maj og i forhold til "Den gode overgang", som vi arbejder ud fra. 
 
Vi har desuden haft fokus på at udvide samarbejdet med lærerne omkring børnene i 3-5 klasse, for at 
have et mere fyldestgørende billede af børnene og for bedre at kunne hjælpe, f. eks. med bearbejdelse 
af konflikter. Der er både mere daglig kontakt ved behov og deltagelse i f. eks. årgangsteammøder.  Det 
er et område, som vi vil have fokus på at udbygge yderligere de kommende år. Omkring samarbejdet 
med børnehaveklasselederne og lærerne i 1. og 2. klasse, så har vi indført faste samarbejdsmøder hver 
2. torsdag, dette er meget velfungerende. 
 
I SFO/SFK er der 2 pædagoger, som er ved at afslutte AKT uddannelsen. Derudover er der 2 andre 
pædagoger, som påbegynder AKT uddannelsen i efteråret 2013. Vi ser det som en styrke for SFO/SFK 
og for indskolingen, at der er pædagoger som får kompetencer inden for dette område. 
 
Omkring fritidsliv, så udbygger og optimerer vi løbende samarbejdet med klubber og foreninger i 
området. Det fungerer rigtig godt og både børn og forældre er glade for det. 
 
Vi formoder, at vi må tage vores praksis op til revision, når en ny folkeskolereform formentlig bliver 
vedtaget. 
 
Ny skolestart 
Evalueringen af ny skolestart 1. maj 2012 viste, at det fungerede rigtigt godt på mange områder. Vi 
havde gode lokaler til rådighed, personalet var engagerede og dagsprogrammet gav de nye børn 
mulighed for både at få en tryg start og nogle gode aktiviteter i løbet af dagen. 
Enkelte ting vil vi dog ændre for at optimere starten, f.eks. vil vi integrere børnene i SFO om 
eftermiddagen progressivt, så overgangen til sommerferien bliver nemmere. 
Vi ønsker desuden, at de nye klasser bliver dannet før sommerferien, så børnene starter i deres nye 
klasser i august og ikke først efter 5 ugers skolegang, som før.  

 
 

4. Faste nøgletal – se bilag 1-12  
Bemærk fra 2012-2013 
 
Basis nøgletal – se bilag 1 
 
Ad. rubrikken ”Elever”: 
Vi er meget opmærksomme på vores elevtal, da det både er udslagsgivende for skolens økonomi og 
antallet af spor, vi skal oprette på de enkelte klasseårgange. Vores erfaring er, at Vedbæk Skoles 
økonomi og ressourcer udnyttes bedst, når vi enten har 2 spor på årgangen med 22-26 elever i 
klasserne eller 3 spor med tilsvarende antal elever i klasserne. 
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Ad. rubrikken ”Personale”: 
Decentrale midler til efteruddannelse og kompetenceudvikling er steget ca. 5 gange så meget som i 
2011-2012. Dette skyldes vi nu har fået uddannet de vejleder, vi skal i kommunen. Det betyder at vi har 
fået plads til at efteruddanne andre end vejlederne og dermed får skolen en udgift igen på 
efteruddannelse, som ellers har været finansieret af undervisningsministeriet. Vi har haft et kursus i 
Djeeo for afdeling 2’s lærere, IT Faghæfte 48 for alle lærere og pædagoger, en lærer har taget et modul i 
skriftsprogets vanskeligheder, en lærer har taget afgangsprojekt på matematikvejlederuddannelsen samt 
haft et kursus i errorless learning til gavn for en hjerneskadet elev på skolen. 
 
Ad. rubrikken: ”Økonomi ”: 
Ingen kommentarer 
 
Ad. rubrikken: ”Kvalitative parametre” (kommunalt, skolerne) 
Se under de enkelte bilag. 

 
 

 
Aldersprofil nøgletal – se bilag 2 
 
Bemærkninger til nøgletallene: 
Aldersprofil lærere. 
Vi har lærere primært i gruppen 30-39 og 40-49 år. Ved ny ansættelser skal vi prioritere lærere fra 
gruppen 15-29 dels for at få en bedre aldersfordeling på sigt, men også pga. økonomien.  
  
Aldersprofil pædagoger. 
Der er mange ansatte i alderen 50-59 år og 60-70. Det er pædagoger og medhjælpere som har været 
ansat i mange år. Vi skal have fokus på, at forsøge at ansætte yngre pædagoger efterhånden, som der 
bliver ledige stillinger. 
 
 
 

Kønsfordeling nøgletal – se bilag 3 
 
Bemærkninger til nøgletallene: 
Kønsfordeling blandt lærere: 
Der er ca. 2/3 kvinder og 1/3 mænd, hvilket er mønsteret i hele Rudersdal Kommune. 
I SFO kunne fordelingen mellem kvinder og mænd mere lige. 
Vi ansætter altid de bedst kvalificerede, uanset køn, og håber på, at der er flere kvalificerede mænd, som 
søger vores ledige stillinger. 

 

 
Korrigeret budget- kalenderår 2012 + 2013 for skole og SFO– se bilag 6 
 
Bemærkninger til nøgletallene: 
Ingen kommentarer 
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Elevfravær nøgletal – se bilag 7 
 
Bemærkninger til nøgletallene: 
0.-3.kl.: Ligger en anelse over kommunens tal 
4.-6.kl.: Ligger over kommunens tal 
7.-9.kl.: Ligger under kommunens tal 

 
Der er i statistikken ikke skelnet mellem, hvad der er lovligt-, ulovligt- og syge fravær. 
Ledelsen ser dog en tendens til, at vores elever på 0.-3.kl.trin og 4.-6.klasstrin ofte bliver taget ud af 
skolen udenfor de obligatoriske ferier også på længerevarende ferier. 
Det er positivt at fraværet er så lavt på 7.-9.kl.trin. 
 
 

Søgning til ungdomsuddannelserne nøgletal – se bilag 8 
 
Bemærkninger til nøgletallene: 
For første gang har vi på Vedbæk Skole 5,26% som har søgt andet end en 10.klasse, 
erhvervsfagliguddannelse eller gymnasiet. Vi ved, at to af vores elever har søgt til USA for et år. De 
øvrige elever har enten valgt at tage 10. klasse, og fra vores UUA vejleder samt information fra lærerne 
på årgangen, ved vi, at en stor del af disse elever, har valgt at gøre brug af efterskoletilbuddet. Dette 
skyldes at mange elever vælger at tage et år, hvor de modenhedsmæssigt kan udvikle sig for 
efterfølgende at vælge en gymnasialuddannelse, hvor de er motiveret og klar til et ekstremt pres på 
karaktererne. Eller de har valgt en gymnasialuddannelse, men ingen har valgt en erhvervsuddannelse. 

 
 

Skolesøgning nøgletal – se bilag 9 
 
Bemærkninger til nøgletallene: 
0.klasse: 
Mange elever fra vores skoledistrikt søger Vedbæk Skole. Vi ligger et pænt stykke over kommune 
gennemsnittet.  
1.-3.klasse 
Også på dette klassetrin ligger vi et pænt stykke over kommune gennemsnittet.  
4.-6.klasse 
Hvilket vi også gør på 4.-6.klassetrin. 
7.-9.klasse 
Vedbæk Skole ligger markant over kommunenormen på dette klassetrin, hvilket kan tyde på at det 
lykkedes os at holde på vores egne elever. Vi håber med ny klassedannelse, at denne positive udvikling 
vil fortsætte. 

 
Generelt for alle årgangene gælder det, at privatskolefrekvensen er stigende, hvilket desværre nok skal 
ses i lyset af, at inklusionen vinder indpas på skolerne. 

 
 
 
 
 
 
 



 24 

 
Afgangsprøveresultatet nøgletal – se bilag 10 
 
Bemærkninger til nøgletallene: 
I år blev fagene mundtlig kristendom og historie udtrukket på Vedbæk Skole. 

 

Vedr. karakterer ved afgangsprøverne 2013 til skoleredegørelsen 
Vi har i dette skoleår haft fokus på afgangskaraktererne. Vi har i skolebestyrelsen og i afdelingen 
diskuteret karakterer. Der er selvfølgelig mange faktorer, der har indflydelse på prøveresultaterne, men vi 
har valgt at fokusere på dem, som vi selv har indflydelse på. I 2012 lå vi over kommunens gennemsnit i 3 
fag, mens vi i 2013 ligger over gennemsnittet i 5 fag.  
Et af de tiltag, vi forventer vil styrke vores elever er ny klassedannelse. Med ny klassedannelse bryder vi 
med gamle klassekulturer og elevroller og får sammensat de bedst mulige klasser. Samtidig har vi fokus 
på årgangssamarbejdet både blandt elever og lærere. 
 
Karaktergennemsnit 2008-2013 

 

 Dansk 
Retskr. 

Dansk 
læsning 

Dansk skr. 
frem. 

Dansk  
mdt. 

Dansk 
orden 

Matematik 
færdighed. 

Matematik 
problemr. 

2013 6,5 7,5 7,0 8,7  8,8 7,8 

RK © 7,6 8,1 7,2 8,6  8,5 7,4 

2012 7,2 6,6 6,9 8,2 6,0 7,9 7,0 

RK © 8,1 8,0 7,3 8,7 6,3 8,5 7,8 

2011 7,7 7,6 7,2 7,4 5,6 8,1 7,7 

RK © 7,3 7,4 7,5 8,4 5,9 7,9 7,3 

2010 7.1 7.0 7.6 8.2 4,8 8,9 7,9 

RK © 7,3 7,2 7,2 8,3 6,1 8,8 8,0 

2009 7.6 6.6 7.9 8.1 6,9 8.7 7,9 

RK © 7.0 6.1 6.8 8.5 6,6 8,9 8.1 

2008 6.1 7.9 6.6 7.5 6,1 8.6 7.4 

RK 6.8 7.9 7.3 7.9 6,6 8.5 7.4 

 Biologi 
skr. 

Fys./kemi 
mdt. 

Geografi 
skr. 

Historie 
mdt. 

Samfundsf. 
mdt. 

Kristendom 
mdt. 

 

2013 7,5 7,8 8,5 6,6 ---------- 9,4  

RK © 8,4 7,1 8,6 8,0 7,9 8,7  

2012 7,8 6,6 8,8 8,4 (kun y) ---------- 8,8(kun x)  

RK © 8,5 7,1 8,6 8,2 8,3 8,2  

2011 8,3(kun a) 6.7 9,0(kun b) --------- 6,4 (kun b) 7,1 (kun a)  

RK © 8,4 6,8 8,8 7,3 6,3 7,9  

2010 10,0 7.3 9.2 6.5 -------- ---------  

RK © 9,8 7,0 9,3 7,4 8,1 7,1  

2009 6.6 6.5 7.7 8.1 --------- 8.3  

RK © 7,6 6.7 7,8 8,6 8,1 7,4  

2008 7.0 6.6 8.1 7.0 7.3 ---------  

RK © 7,2 6.7 8,2  8,0 8,4  

 Engelsk 
mdt. 

Engelsk 
skr. 

Fransk,VF 
skr. 

Fransk,VF 
mdt. 

Tysk 
mdt. 

Obligatorisk 
projektopg. 

 

2013 9,2 --------- 6,3 11,2    

RK © 9,0 8,7 8,0 8,9  9,3  

2012 9,1 --------- 7,7 5,4  8,2  

RK © 8,8 9,0 8,1 7,5  8,8  

2011 9,4 --------- 10,7 5,2  9,4  

RK © 8,5 8,7 8,0 8,0  8,6  

2010 8.4 9.1 ------- -------  9,0  

RK © 8,3 8,6 7,6 8,1  8,4  

2009 9.5 --------- 11,3 7,0 6,2 8,3  

RK © 8.5 8,5 7,5 8,9  9,1  

2008 8.2 8.8 3,8 5.3  9,3  

RK © 8.3 8,3 8,2 7,5  8,7  

 
© RK= Rudersdal Kommune 
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Nationale test   
 
Resultatet af de nationale test må som bekendt ikke offentliggøres, men ud fra en analyse af tallene kan 
nedenstående kommentarer alt andet lige vise tendensen, i de nationale test for vores skole. 
 
På samme måde som karaktererne er de nationale test en indikator for, hvordan vores elever klarer sig 
fagligt. Vi analyserer resultaterne løbende og bruger dem i samtalerne med de respektive lærere, men 
også i den gennerelle debat om vores undervisning. Ny klassedannelse er også her en faktor, som vi 
forventer får indflydelse på resultaterne fremover. 

 
Ud fra resultaterne, har vi fokus på følgende områder: 

  
Det er vigtigt, at eleverne fortsat læser hjemme hver dag. Denne læsning skal fastholdes, gennem hele      
deres skolegang. Skolens læsevejleder deltager på et forældremøde på mellemtrinnet, hvor hun  
fortæller om vigtigheden i, at alle elever læser hjemme hver dag. 

  
I matematik er vi ved at starte op med TIM (tidlig indsats i matematik). Det er et forløb i 1. klasse, hvor 

de elever, som har svært ved matematik, tages ud til et målrettet forløb. 
 

 
Linjefagsdækning – se bilag 13 
 
Vedbæk Skole har en flot linjefagsdækning på fagene i folkeskolen. 
Det er kun indenfor to fag – historie og kristendom vi ikke har linjefagsdækning. 
I afdeling 2 har vi linjefagsdækning på historie, men ikke på kristendom. Eleverne i faget kristendom har 
dog altid fået rigtig gode karakterer. 
 

 
  

5. Samlet vurdering af skolens faglige udvikling 
 

Det har været dejligt at få alle vejlederne færdiguddannet, så vi i fagene matematik, sprog, naturfag, 
dansk og idræt kan mærke, at der i fagudvalgene bliver sat fokus på fagligheden. 
I år lykkedes det os også at få vejlederne til at indgå på alle årgangene for at få sat aktionslæringen i 
gang. 
Vi prioriterer også kulturfagene (historie, samfundsfag og kristendom), som bliver understøttet af 
kommunens netværk for kulturfagene. 
Skolen sørger selv for efteruddannelse af vores musik, billedkunst., hjemkundskab, sløjd og 
håndarbejdslærere. 

 
Vores ressourcepersoner er meget tydelige i deres arbejde på skolen. 
Læsevejlederen har et godt tag i den faglige læsning i alle fag og alle lærerne samt i Vedbæk Skoles 
læsepolitik. 
Vi dog vurderet, at vi har brug for en læsevejleder som primært kan koncentrere sig om udskolingen. 
Hermed får vi yderligere understøttet den faglige læsning samt genrepædagogikken. Dette håber vi, at 
vi kan få understøttet gennem lærer til lærer projektet året efter. 
Vores Reading Recovery lærere er meget dygtige til at få screenet de læsesvage elever og få arbejdet 
med disse elever. 
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Da vi kan se i kommunens nøgletal på læsning, at der er en tendens til, at der sker et skred i 
læseudviklingen på 4. årgang har vi valgt at efteruddanne vores ene RR-lærer i skriftlige vanskeligheder 
på 0.-9.klassetrin. Samme kursus sætter vi også vores to læsevejledere på i næste skoleår, da det er så 
vigtigt at læsefærdighederne bibeholdes og ikke mindst den skriftlige tilgang også. 
Skolens AKT-lærere arbejder også meget målbevidst med sine områder. Klassesamtalerne er nu fuldt 
integrerede på alle klassetrin.  
Vedbæk Skole har i år kørt vores speciallærer for supplerende undervisning, vores ledende AKT-lærer, 
vores AKT pædagog fra SFO og vores to nyansatte specialpædagoger i stilling til at få indført et 
sparringscenter stærkt inspireret af vores inklusionskonsulent i kommunen Tacha Elung. I første 
omgang er de alle 5 på kursus sammen og efterfølgende vil det blive besluttet, hvem der skal sidde 
”fast” i sparringscenteret. Dette ser vi frem til ikke mindst at få systematiseret handleplanerne for 
eleverne, der bliver tilknyttet centret. 
2-sprogslærerne har fået god kontakt til skolens 2-sprogselever samt forældre og har fået sat system i 
2-sprogsundervisningen. Mange af de metoder der bliver brugt i 2-sprogsundervisnigen er også gode for 
de andre elever i klasserne. 

 
Det har været vigtigt at få taget hul på udfordringen vedrørende eleverne med særlige forudsætninger. 
Dette arbejde fortsætter også i dette skoleår. Det har været en stor succes i afdeling 2. Afdeling 1 har 
også gjort sig sine erfaringer i år, som vi vil prøve at holde fast i. 

 
Internationaliseringen er vi kommet fint efter nu. Vedbæk Skole har været så heldige, at vi skal deltage i 
CICLO projektet, som er et kunstprojekt med deltagelse fra Kina, Sydafrika, Brasilien og Rusland. 
Yderligere får vi besøg gennem Comenius projektet – en sprogassistent fra Tyrkiet. 

  
Vi har også i år qua kurset i SAL (Systemisk Analyse af Læringsmiljøet) fået lavet vores egen Vedbæk 
Skole model, som vi kalder VALS (Vedbæks Analyse af Læringsmiljøet ud fra en Systemisk tilgang). 
Vi har ansat souschef på PPR i Herlev – Anette Arenkær til at lede os alle igennem et skræddersyet 
forløb for skolens lærere og pædagoger fordelt i team på alle årgangene. Formålet er, at vi kan få en 
ens forståelsesramme og model til at kvalificere læringsmiljøet på skolen. 

 
For netop at styrke læringsmiljøet i afdeling 2 og ikke mindst for at give eleverne nye roller og dermed 
bedre udviklingsmuligheder, har vi sammen med skolebestyrelsen indført nye klassedannelser, når 
eleverne starter i afdeling 2. 

 
Vi er også blevet klædt på til Web 2.0 af IT konsulenten fra Gentofte Kommune Mads Peter Gallt. Vi 
glæder os dog til at Rudersdals IT strategiplan bliver rullet ud, og ikke mindst at vi skal i gang med at 
lave Vedbæk Skoles egen IT-Strategiplan. 

 
Alt i alt et skoleår som løbende holder den faglige udvikling i gang på Vedbæk Skole. 
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Vedbæk Skole 

Bilag 1 

Nøgletal 

     

Elever 2008/2009 2009/2010 2010/2011 2011/2012 2012/2013 

Antal elever 536 522 538 547 542 

Antal klasser 26 24 24 24 23 

Antal spor 3 (2 spor i 0., 

2.,  

5., 7. og 8. kl.) 

3 (2 spor i 0., 

1., 3.,  

6., 8. og 9.  kl.) 

3 spor i 0 kl;   

2 spor i 1 ,2,4,7, 8 

og  

9 kl; 3 spor i 3,5,6 

kl 

 2 spor i 0 , 2, 3,  

5, 8, og 9 kl;  

3 spor i 1, 4, 6 og 

7 kl 

2 spor  (3 spor 

i 2,5 og 8 kl.)  

Gennemsnitligt antal 

elever/klasse 

20,6 21,75 22,4 22,8 23,7 

Antal børn i SFO ift. det 

samlede antal elever på 

klassetrinnet i % (sept) 

93,88 92,02 94,63 96,62 96,08 

Antal børn i SFO ift. det 

samlede antal elever på 

klassetrinnet i % (marts) 

94,8 94,5 94,63 95,14 96,7 

Personale 2008/2009 2009/2010 2010/2011 2011/2012 2012/2013 

Antal ansatte/årsværk 45,72 46,7 48,85 43,4 40,18 

Antal 

fuldtidspædstillinger/årsværk 

14 13,5 13,5 14 14 

Antal 

fuldtidslærerstillinger/årsværk 

inkl.ledelsens unv.tid, 

spec.unvlærere, bh.kl.ledere 

42,32 42,3 42,43 40 37,18 

Medarbejder pr. personaleleder   20 19 19 19 18 

Aldersprofil Se bilag 2 Se bilag 2 Se bilag 2 Se bilag 2 Se bilag 2 

Kønsfordeling Se bilag 3 Se bilag 3 Se bilag 3 Se bilag 3 Se bilag 3 

Sygefravær Se bilag 4 Se bilag 4 Se bilag 4 Se bilag 4 Se bilag 4 

Personaleomsætning Se bilag 5 Se bilag 5 Se bilag 5 Udgår Udgår 

Antal ansøgere pr. opslået 

stilling - lærere  

31 50 50 Ingen opslag 16 

Antal ansøgere pr. opslået 

stilling - pæd  

16 12pæd/80mhj Ingen opslag Ingen opslag Ingen opslag 

 Decentrale midler til efterudd. 

og kompetenceudv. pr. 

fuldtidsstilling i kr.  lærere 

861 1.427 988 527 2.529 

 Decentrale midler til efterudd. 

og kompetenceudv. pr. 

fuldtidsstilling i kr. pæd. 

0 0 89 166 0 

Andel af ledere med afsluttet 

diplomuddannelse/cand. pæd. -  

% 

0 0 0 0 50 

Andel af ledere med 

moduler/dele af 

diplomuddannelse -  % 

100 100 100 100 50 

Andel af lærere/pæd. med 

afsluttet diplomuddannelse  -  % 

0 0 0 0 2,8 

Andel af lærere/pæd. med 

afsluttede moduler/dele af 

diplom  -  % 

7 5 7 6 17 
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Økonomi 

* Kalenderår  

2008/2009 

Kalenderår 

2008 

2009/2010 

Kalenderår 

2009 

2010/2011 

Kalenderår 2010 

2011/2012 

Kalenderår 

2011 

2012/2013 

Kalenderår 

2012 

* Regnskab - Skole 24.751.000 26.515.000 26.569.000 25.487.000 25.454.000 

* Regnskab - SFO   5.184.000 5.558.000 5.282.000 5.912.000 

* Budget  Se bilag 6 Se bilag 6 Se bilag 6 Se bilag 6 Se bilag 6 

* Overførte beløb – Skole 

(renset for forsikringer) 

1.055.000 417.000 462.000 1.298.000 2.324.000 

* Overførte beløb – SFO (renset 

for forsikringer) 

197.000 179.000 -33.000 35.000 355.000 

* Nettoudgift/elev 45.484 50.028 45.909 47.521 47.371 

Udgift pr.elev til specialbistand 3.308 3.056 4.596 4.404 3.848 

Udgifter til dansk som 2 sprog 212.352 300.213 318.298 302.000 232.000 

Årligt gennemsnitligt 

unv.timetal for lær 

710 708 707 678 721 

* Lønomkostninger pr. 

elev/normalklasser 

36.408 41.340 41.679 38.666 39.038 

* Lønomkostninger pr. barn 

SFO 

14.968 15.842 16.636 15.968 16.906 

* Bygningsomkostninger pr. 

elev  

6.472 6.400 8.816                 6.164  5.553 

òKvalitative parametreò 

(kommunalt, skolerne) 

2008/2009 2009/2010 2010/2011 2011/2012  

Fravær elever  Se bilag 7 Se bilag 7 Se bilag 7 Se bilag 7 Se bilag 7 

Søgning til 

ungdomsuddannelserne + 

udvikling seneste 3 år 

Se bilag 8 Se bilag 8 Se bilag 8 Se bilag 8 Se bilag 8 

Søgning privatskole (samlet, 

bh.kl., indskoling, mellemtrin, 

udskoling) 

Se bilag 9 Se bilag 9 Se bilag 9 Se bilag 9 Se bilag 9 

Afgangsprøveresultat samlet 

udvikling seneste 2 år, alle, 

piger, drenge 

Se bilag 10 Se bilag 10 Se bilag 10 Se bilag 10 Se bilag 10 

Læseresultater 1. kl., 2.kl.(nt), 

3. kl., 4. kl.(ekskl. 2007/2008) 

(nt), 6.kl(nt). 8.kl. (natl. test) 

Se bilag 11 Se bilag 11 Skoler trækker  

egne data  

og kommenterer  

i SR 

Se bilag 11 Udgår 

Udvikling i læseresultaterne 

seneste 5 år kommunalt og pr. 

skole 1,2,3,4 kl. 

Se bilag 12 Se bilag 12 Medio august Se bilag 12 Udgår 

Linjefagsafdækning     Se bilag 13 
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Bilag 2 

Aldersprofil på  lærere og pædagoger 
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Bilag 3 

Kønsfordeling blandt lærere og pædagoger 
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Bilag 6 

Korrigeret budget ï kalenderår 2012 og 2013 
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Bilag 7 

Elevfravær ï Rudersdal Kommune (RK) og Skole 

 

0. - 3. kl. 4. - 6. kl.  7. - 9. kl.

4 Total

RK - 2009/2010 - Gennemsnit/dage 9,5 9,0 9,9

RK - 2010/2011 - Gennemsnit/dage 9,3 9,6 10,6

RK - 2011/2012 - Gennemsnit/dage 9,6 10,0 10,5

RK - 2012/2013 - Gennemsnit/dage 9,8 9,5 11,0

0
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0. - 3. kl. 4. - 6. kl.  7. - 9. kl.

4 Total

VE - 2009/2010 - Gennemsnit/dage 11,7 9,5 8,5

VE - 2010/2011 - Gennemsnit/dage 7,5 13,2 7,1

VE - 2011/2012 - Gennemsnit/dage 10,6 11,8 9,1

VE - 2012/2013 - Gennemsnit/dage 10,4 11,5 8,9

0

2

4

6

8

10

12
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Bilag 8 

Uddannelsesønsker ï Rudersdal Kommune og Skole 

 

RK i alt RK i alt RK i alt RK i alt RK i alt

2009 2010 2011 2012 2013

10. klasse 32,10 26,71 33,72 30,60 29,30

Andet 1,30 4,62 2,15 0,20 4,42

Erhvervs udd. 2,90 2,05 2,30 2,20 1,64

Gymnasiale udd. 63,70 66,44 61,84 66,30 64,65
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2009 2010 2011 2012 2013

10. klasse 28,30 27,27 23,26 28,80 31,58

Andet 0,00 0,00 0,00 0,00 5,26

Erhvervs udd. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Gymnasiale udd. 71,70 72,73 76,74 71,20 63,16
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Bilag 9 

Skolesøgning 

 

2009-2010 2010-2011 2011-2012 2012-2013 2009-2010 2010-2011 2011-2012 2012-2013

0. 0.

RK VE

Andre 1,0 0,1 0,3 0,1 2,4 0,0 0,0 0,0

FS i anden komm. 0,6 1,1 1,2 0,4 0,0 2,0 4,7 2,4

FS i RK 14,3 15,9 18,2 15,3 4,8 5,9 2,3 7,1

Hjemdistrikt 78,0 75,0 70,6 75,7 88,1 86,3 88,4 83,3

Privatskole 6,2 7,8 9,8 8,5 4,8 5,9 4,7 7,1
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1.-3. 1.-3.

RK VE

Andre 1,2 0,0 0,1 0,5 3,4 0,0 0,0 0,0

FS i anden komm. 1,6 1,0 1,5 1,3 2,0 0,0 3,5 2,7

FS i RK 15,6 14,8 18,9 15,4 10,8 9,4 6,3 3,4

Hjemdistrikt 73,2 75,0 71,5 74,9 78,4 79,9 82,6 83,8

Privatskole 8,3 9,2 8,0 7,9 5,4 10,8 7,6 10,1
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2009-2010 2010-2011 2011-2012 2012-2013 2009-2010 2010-2011 2011-2012 2012-2013

4.-6. 4.-6.

RK VE

Andre 1,4 0,2 0,2 0,8 3,0 0,0 0,0 0,0

FS i anden komm. 5,9 1,7 2,7 2,0 0,8 3,8 3,0 2,2

FS i RK 19,6 19,7 23,0 18,4 10,5 9,2 13,4 11,7

Hjemdistrikt 63,4 68,8 64,5 68,0 75,2 79,2 76,1 77,4

Privatskole 9,7 9,6 9,6 10,8 10,5 7,7 7,5 8,8
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2009-2010 2010-2011 2011-2012 2012-2013 2009-2010 2010-2011 2011-2012 2012-2013

7.-9. 7.-9.

RK VE

Andre 3,6 0,1 0,6 0,5 4,1 0,0 0,0 1,4

FS i anden komm. 2,8 2,4 3,9 2,9 4,1 5,5 6,2 1,4

FS i RK 24,6 26,2 29,8 19,9 19,2 17,3 13,2 13,0

Hjemdistrikt 54,1 55,5 48,3 59,0 54,1 57,5 62,8 65,9

Privatskole 14,9 15,8 17,4 17,8 18,5 19,7 17,8 18,1
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Bilag 10 

Afgangsprøver 

Rudersdal  

 

Dansk, Læs. Dansk, Mdt. Dansk, Ret. Dansk, Skr.

Total

RK - 2009 6,1 8,5 7,0 6,9

RK - 2010 7,2 8,3 7,3 7,2

RK - 2011 7,4 8,4 7,3 7,5

RK - 2012 8,0 8,7 8,1 7,3

RK - 2013 8,1 8,6 7,6 7,2
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Engelsk, Mdt. Engelsk, Skr. Fransk VF, Mdt. Fransk VF, Skr.

Total

RK - 2009 8,5 8,5 8,9 7,5

RK - 2010 8,3 8,6 8,1 7,6

RK - 2011 8,5 8,7 8,0 8,0

RK - 2012 8,8 9,0 7,5 8,1

RK - 2013 9,0 8,7 8,9 8,0
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Fransk, Skr. Tysk, Mdt. Tysk, Skr.

Total

RK - 2009 7,0 7,2

RK - 2010 6,1

RK - 2011 7,0 6,6 7,6

RK - 2012 6,1 8,9

RK - 2013 10,0 6,1 8,3
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Matematik, Færd. Matematik, Mdt. Matematik, Prob.

Total

RK - 2009 8,9 8,1

RK - 2010 8,8 8,0

RK - 2011 7,9 7,3

RK - 2012 8,5 7,8

RK - 2013 8,5 8,4 7,4
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Biologi, Skr. Geografi, Skr. Historie, Mdt. Krist., Mdt.

Total

RK - 2009 7,6 7,8 8,6 7,4

RK - 2010 9,8 9,3 7,4 7,1

RK - 2011 8,4 8,8 7,3 7,9

RK - 2012 8,5 8,6 8,2 8,2

RK - 2013 8,4 8,6 8,0 8,7

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

 
 

 

 

Fri selvvalgt opg. Obl. proj.opg. Samf., Mdt.

Total

RK - 2009 10,6 9,1 8,1

RK - 2010 8,4 8,1

RK - 2011 8,6 6,3

RK - 2012 11,0 8,8 8,3

RK - 2013 7,0 9,3 7,9
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Bilag 10 

Afgangsprøver 

Vedbæk Skole 

 
 

Dansk, Læs. Dansk, Mdt. Dansk, Ret. Dansk, Skr.

Total

VE - 2009 6,6 8,1 7,6 7,9

VE - 2010 7,0 8,2 7,1 7,6

VE - 2011 7,6 7,4 7,7 7,2

VE - 2012 6,6 8,2 7,2 6,9

VE - 2013 7,5 8,7 6,5 7,0
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Engelsk, Mdt. Fransk VF, Mdt. Fransk VF, Skr.

Total

VE - 2009 9,5 7,0 11,3

VE - 2010 8,4

VE - 2011 9,4 5,2 10,7

VE - 2012 9,1 5,4 7,7

VE - 2013 9,2 11,2 6,3
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Biologi, Skr. Fys/kemi, Prak./mdt. Matematik, Færd. Matematik, Prob.

Total

VE - 2009 6,6 6,5 8,7 7,9

VE - 2010 10,0 7,3 8,9 7,9

VE - 2011 8,3 6,7 8,1 7,7

VE - 2012 7,8 6,6 7,9 7,0

VE - 2013 7,5 7,8 8,8 7,8
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Geografi, Skr. Historie, Mdt. Krist., Mdt.

Total

VE - 2009 7,7 8,1 8,3

VE - 2010 9,2 6,6

VE - 2011 9,0 7,1

VE - 2012 8,8 8,4 8,8

VE - 2013 8,5 6,6 9,4
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Bilag 13 

Lin jefagsafdækning 

 

3 5
1 3 0 0

8 7
12

76
68

89 87
87

90

65

58

74

21
26

10 11 13
10

26

35

14

0

10

20

30

40

50

60

70

80

90

100

2
0

1
3

2
0

1
3

2
0

1
3

2
0

1
3

2
0

1
3

2
0

1
3

2
0

1
3

2
0

1
3

2
0

1
3

Biologi Bll.kunst Dansk Engelsk Fransk Fys/kem Geografi Historie Håndarb.

14

RK

Kompetence 2

Kompetence 1

Kompetence 0

 
 

1

24

2 3

14

4 3 0

84

27

82 82

41 61

57

86

15

49

16 15

45

35
41

14

0

10

20

30

40

50

60

70

80

90

100

2
0

1
3

2
0

1
3

2
0

1
3

2
0

1
3

2
0

1
3

2
0

1
3

2
0

1
3

2
0

1
3

Idræt Kristendom Matematik Musik Nat/tek Samfundsfag Sløjd Tysk

14

RK

Kompetence 2

Kompetence 1

Kompetence 0

 
 
 

0: Ingen linjefag/faglig baggrund 
1: Linjefag 

2: Anden uddannelse med merit i faget efteruddannelse i mere end 90 timer og/eller undervist i mere end 1000 timer 
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0: Ingen linjefag/faglig baggrund 

1: Linjefag 

2: Anden uddannelse med merit i faget efteruddannelse i mere end 90 timer og/eller undervist i mere end 1000 timer 

 

 
 


